
PASINAUDOKITE PASKUTINE GALIMYBE GAUTI EUROPOS S ĄJUNGOS PARAMĄ 
VYKDYTI TAIKOMUOSIUS MOKSLINIUS TYRIMUS IR (AR) TEC HNOLOGIN Ę PLĖTRĄ! 

VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA) kovo 13 d. paskelbė ketvirtąjį kvietimą teikti 
paraiškas ES struktūrinių fondų teikiamai paramai gauti pagal priemonę „Intelektas LT“. Skiriamos paramos 
tikslas – skatinti šalies įmones investuoti į inovaciniams gaminiams, paslaugoms ar procesams kurti 
reikalingus taikomuosius mokslinius tyrimus ir (ar) technologinę plėtr ą. 

Pareiškėjai  – privatus juridinis asmuo, kuris nėra priskiriamas sunkumų turinčios įmonės kategorijai 
(nuosavas kapitalas turi būti nemažesnis kaip 1/2 įstatuose nurodyto įstatinio kapitalo dydžio per 
pastaruosius 12 mėnesių. 

Remiamos veiklos: 

1. Moksliniai tyrimai . Šių tyrimų etapo produktas yra dokumentas, kuriame aprašomos konkrečiam 
produktui sukurti reikalingos žinios, pvz.: aprašoma sandara, receptūra, elementai, jų tarpusavio sąsajos, 
veikimo principai, schemos ir panašiai, teikiama informacija apie atliktus bandymus, suformuluojamos 
tolesniems darbų etapams aktualios išvados. Šių tyrimų etapo produktų vartotojai yra įmonėje dirbantys 
tyrėjai, konstruktoriai, inžinieriai, kurie, remdamiesi aprašytomis žiniomis, vykdo technologinės plėtros 
darbus.  

2. Technologinė plėtra . Ji apima kuriamų ar tobulinamų produktų, procesų ir paslaugų projektinių 
dokumentų (eskizų, brėžinių, planų ir panašiai), taip pat jų prototipų, beta versijų ir bandomųjų 
pavyzdžių sukūrimą, tačiau jei šie technologinės plėtros etapo produktai bus naudojami gamyboje ar 
komerciniais tikslais, iš jų gautos pajamos turi būti atskaitytos iš tinkamų projekto išlaidų. Technologinė 
plėtra neapima įprastų arba periodiškų produktams, gamybos linijoms, gamybos procesams, esamoms 
paslaugoms ir kitoms vykdomoms veiklos rūšims taikomų pakeitimų, net jei tokie pakeitimai yra 
tobulinamieji (prie technologinės plėtros rezultatų panaudojimo gamyboje ar komerciniais tikslais 
priskirtini veiksmai, dėl kurių projekto metu ir penkerius (didelių įmonių atveju) arba trejus (labai mažų, 
mažų, vidutinių įmonių atveju) metus po projekto yra gaunama tiesioginių pajamų iš projekte sukurtų 
projektinių dokumentų (eskizų, brėžinių, planų ir panašiai), prototipo, beta versijos ar bandomojo 
pavyzdžio pardavimo arba nuomos, prototipo, beta versijos ar bandomojo pavyzdžio naudojimo 
gamybos ar paslaugų teikimo procese, prototipo, beta versijos ar bandomojo pavyzdžio demonstravimo 
už atlygį. Prie įprastų pakeitimų yra priskirtini veiksmai, susiję su kokybės palaikymu ir užtikrinimu, 
einamasis remontas, derinimas, broko taisymas, vieno tiekėjo žaliavos pakeitimas kita (pakeitimai 
daromi konkretaus kliento užsakymu), neesminių savybių pakeitimas (pavyzdžiui, spalva, porcija, dydis, 
kalba) ir panašiai. Prie periodiškų pakeitimų yra priskirtini veiksmai, susiję su nusidėvėjusios įrangos ar 
technologijų atnaujinimu, sezoninių ar proginių produktų ar paslaugų (pavyzdžiui, žiemos ir vasaros ir 
panašiai) sukūrimu ir išleidimu, neesminiais ir iš anksto planuotais atnaujinimais (angl. up-date), 
kokybiniais papildymais (angl. up-grade), veiksmai, susiję su procesų optimizavimu, automatizavimu, 
robotizavimu, energijos sąnaudų mažinimu ir panašiai. Įgyvendinus technologinės plėtros etapą (po 
projekto) paprastai įgyvendinamas pasirengimo masinei gamybai etapas, pavyzdžiui, įsigyjama įranga, ji 
montuojama ir derinama, derinamas technologinis procesas, rengiamos produkto (technologijos) 
naudojimo instrukcijos, sprendžiami pakavimo uždaviniai ir panašiai. Tokie veiksmai turėtų būti aprašyti 
paraiškoje ir pagrindžiamas projekto tęstinumas. Tačiau veikloms po technologinės plėtros etapo 
(pasirengimo masiniam gamybos etapui) pagal Priemonę finansavimas neteikiamas. Nustatant, ar 
projekto veikla yra technologinės plėtros veikla, bus vadovaujamasi Rekomenduojamos mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašu ir Frascati vadovu.  
 

Pareiškėjas gali nuspręsti projektą įgyvendinti su partneriais. Tinkamais gauti finansavimą partneriais gali 
būti: 

1. Privatieji juridiniais asmenys, kurie nėra priskiriami sunkumų turinčios įmonės kategorijai (nuosavas 
kapitalas turi būti nemažesnis kaip 1/2 įstatuose nurodyto įstatinio kapitalo dydžio per pastaruosius 12 
mėnesių  

2. Mokslo ir studij ų institucijos, dalyvaujančios: 

• šiomis sąlygomis: įgyvendinant projektą veiksmingai bendradarbiauja ne mažiau kaip du vienas 
nuo kito nepriklausomi juridiniai asmenys (nepriklausomas juridinis asmuo nėra susijusi įmonė, 
kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme). Šiuo 
atveju mokslo ir studijų institucija yra traktuojama kaip didelė įmonė ir turi atitikti tuos pačius 
reikalavimus kaip ir pareiškėjas, išskyrus šiuos reikalavimus – yra privatus juridinis asmuo; 
tiesiogiai atsakingas už teikiamo projekto rengimą, valdymą ir įgyvendinimą; 



• šiomis sąlygomis: projekte numatytas veiksmingas privataus juridinio asmens 
bendradarbiavimas su mokslo ir studijų institucija ir laikomasi visų šių sąlygų: 

- mokslo ir studijų institucija padengia ne mažiau kaip 10 procentų projekto tinkamų 
finansuoti išlaidų; 

- mokslo ir studijų institucija turi teisę skelbti mokslinių tyrimų projektų rezultatus, jeigu 
jie yra susiję su šios mokslo ir studijų institucijos atliktais moksliniais tyrimais; 

- tik atliekant mokslinius tyrimus, jeigu projekto rezultatai yra plačiai skelbiami 
techninėse ir mokslinėse konferencijose, mokslo arba technikos žurnaluose, viešose 
duomenų bazėse (kuriose esantys pirminiai tyrimų duomenys yra prieinami visiems) 
arba per nemokamą arba atvirojo teksto programinę įrangą. 

  
Tinkamos išlaidos: 

1. „Patentai/licencijos/prekių ženklai“ išlaidos, susijusios su MTTP paslaugų, techninių žinių ir išradimų 
patentų arba teisių pagal licencijos sutartį įsigijimas, jei pirkta iš išorinių šaltinių už rinkos kainas, pagal 
nesusijusių šalių sudarytą sandorį, kai nėra jokių susijusių slapto susitarimo elementų (šios išlaidos kartu 
su 3 punkte nurodytomis išlaidomis gali sudaryti ne daugiau kaip 75 procentus tinkamų finansuoti 
išlaidų). Programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos priskirtinos išlaidų eilutei „Programinė įranga“ 
ir nėra finansuojamos pagal Aprašą; 

2. „Kita“ išlaidos, susijusios su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam 
inventoriui, atsargoms ir panašiems produktams, priskirtiniems trumpalaikiam turtui, tiesiogiai 
susijusiomis su MTTP veikla; 

3. „Kita“ išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, naudojamų vien tik projekto MTTP 
veiklai, įsigijimu. Šios išlaidos kartu su 1 punkte nurodytomis išlaidomis gali sudaryti ne daugiau kaip 
75 procentus tinkamų finansuoti išlaidų (projekto rengimo, administravimo ir panašių paslaugų 
įsigijimas nėra priskiriamas prie tinkamų išlaidų); 

4. „Darbo užmokestis projektą vykdantiems asmenims ir komandiruočių išlaidos“ tinkamos finansuoti 
išlaidos – darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, 
komandiruočių išlaidos, apskaičiuotos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Tinkamos 
finansuoti darbo užmokesčio išlaidos, įskaitant ir išlaidas su darbo santykiais susijusiems darbdavio 
įsipareigojimams, vienam projektą vykdančiam asmeniui (1 viso etato ekvivalentas, pagrįstas 40 darbo 
valandų savaite) yra ne daugiau kaip 13.000 Lt mėn. (trylika tūkstančių litų mėnesiui); 

5.  „Nusidėvėjimas (amortizacija)“ tinkamos finansuoti išlaidos – projekto MTTP veikloms naudojamo 
ilgalaikio materialiojo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų, pastatų ir (ar) 
patalpų) nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos; 

6. Pridėtinės išlaidos, tiesiogiai susijusios su MTTP projekto įgyvendinimu ir paskirstytos veiklai pro rata 
principu, tačiau ne daugiau kaip 10 procentų tinkamų finansuoti išlaidų. Pro rata principas reiškia, kad 
turi būti iš anksto apibrėžtas ir deklaruojamas skaičiavimo metodas, kuriuo remiantis apskaičiuojama 
konkrečiai veiklai tenkanti pridėtinių išlaidų dalis. Ši dalis privalo būti aiškiai nurodyta ir patvirtinta 
įmonės (institucijos, įstaigos) vadovo įsakymu. Pavyzdžiui, projektui priskiriama 10 procentų išlaidų 
esamų patalpų nuomai (nes iš biure dirbančių 20 žmonių, kurių kiekvienam tenka apylygis biuro plotas, 
vienas dirbs prie projekto visą darbo laiką ir dar du – po pusę darbo laiko), 12 procentų eksploatavimo 
išlaidų. Kitos pridėtinės išlaidos, pavyzdžiui, papildomų patalpų nuoma, transporto nuoma ir panašiai, 
išreiškiamos faktiniais dydžiais (absoliutine išraiška) ir įskaitomos į pridėtines išlaidas: 
- išlaidos, susijusios su projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuoma; 
- išlaidos, susijusios su įrangos nuoma; 
- išlaidos, susijusios su transporto priemonių eksploatavimo (sunaudotų degalų, tepalų ir panašiai), 

transporto priemonių nuomos (išskyrus išperkamosios nuomos atvejus) išlaidomis, komunalinių 
paslaugų (elektros, šildymo, vandens ir panašiai) išlaidomis, telefono, interneto, biuro reikmenų 
išlaidomis; 

- projektą administruojančių asmenų darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems 
darbdavio įsipareigojimams, apskaičiuotiems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

  

Paramos dydis vienam projektui  – nuo 250 tūkst. Lt  iki 5.000.000 Lt.  
 
Didžiausias leistinas finansavimo intensyvumas gali siekti: 

• 45 procentus – juridiniam asmeniui, atitinkančiam labai mažos ar mažos įmonės kategoriją;  
• 35 procentus – juridiniam asmeniui, atitinkančiam vidutinės įmonės kategoriją;  
• 25 procentus – juridiniam asmeniui, neatitinkančiam labai mažos, mažos ar vidutinės įmonės 

kategorijos.  



 
Finansavimo intensyvumas gali būti padidintas 15 procentinių punktų, kaip nustatyta Komisijos 
reglamento Nr. 800/2008 31 straipsnio 4 dalies nuostatose, šiais atvejais (projektai, kurie yra pripažinti 
„Eureka“ projektu, yra savaime tinkami gauti priemoką už bendradarbiavimą, tačiau tokiu atveju projekte 
turi dalyvauti dalyvis (-iai) iš kitos ES valstybės narės):  

1. įgyvendinant projektą veiksmingai bendradarbiauja ne mažiau kaip du vienas nuo kito 
nepriklausomi juridiniai asmenys (nepriklausomas juridinis asmuo nėra susijusi įmonė, kaip ji 
apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme) ir laikomasi visų šių 
sąlygų: 
• joks atskiras juridinis asmuo negali prisiimti daugiau nei 70 procentų tinkamų bendradarbiaujant 

vykdomo projekto išlaidų; 
• vykdant projekte bendradarbiaujama ne mažiau kaip su vienu privačiu juridiniu asmeniu, 

atitinkančiu labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės kategoriją, arba bendradarbiaujama 
tarptautiniu lygiu, tai yra bendradarbiaujama su kitoje ES valstybėje narėje registruotu juridiniu 
asmeniu.  

2. projekte numatytas veiksmingas privataus juridinio asmens bendradarbiavimas su mokslo ir 
studijų institucija  ir laikomasi visų šių sąlygų: 
• mokslo ir studijų institucija padengia ne mažiau kaip 10 procentų projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų; 
• mokslo ir studijų institucija turi teisę skelbti mokslinių tyrimų projektų rezultatus, jeigu jie yra 

susiję su šios mokslo ir studijų institucijos atliktais moksliniais tyrimais; 
• tik atliekant mokslinius tyrimus, jeigu projekto rezultatai yra plačiai skelbiami techninėse ir 

mokslinėse konferencijose, mokslo arba technikos žurnaluose, viešose duomenų bazėse (kuriose 
esantys pirminiai tyrimų duomenys yra prieinami visiems) arba per nemokamą arba atvirojo 
teksto programinę įrangą. 

 
Projekto maksimalus įgyvendinimo terminas: 24 mėn. 

 Prioritetiniai kriterijai:  
1. Pareiškėjo patirtis atliekant MTTP veiklas ir bendradarbiaujant su mokslo bei studijų 

institucijomis; 
2. Pareiškėjo patirtis teikiant į rinką sukurtus naujus ar iš esmės pagerintus gaminius, paslaugas, 

technologijas; 
3. Projekto strateginis pobūdis ir svarba Lietuvos ekonomikos plėtrai; 
4. Pareiškėjo eksporto potencialas; 
5. Projektas sukurs ilgalaikes tyrėjų ir (arba) pagalbinio personalo darbo vietas įmonėse; 
6. Pareiškėjas yra pasirašęs jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį su projekto, įgyvendinamo pagal 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Tyrėjų karjeros programos Paramos 
mokslininkų ir kitų tyrėjų mobilumui paprogramės Tyrėjų tarptautinio konkurencingumo 
ugdymo priemonę, pareiškėju arba projekto partneris yra pateikęs paraišką dėl projekto 
finansavimo ar jau vykdo projektą pagal pirmiau minėtą Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministerijos priemonę, arba pareiškėjo teikiamas projektas yra pripažintas „Eureka“ 
projektu („Eureka“ projekte bent vienu dalyviu privalomai turi būti mokslo ir studijų institucija); 

7. Pareiškėjas yra jauna įmonė; 
8. Pareiškėjas priskirtinas labai mažos, mažos, vidutinės įmonės kategorijai; 
9. Projekto įgyvendinamas probleminėje teritorijoje arba regioniniame ekonomikos augimo centre 

(aukštesnis įvertinimas teikiamas projektams, kurie įgyvendinami probleminėse teritorijose ar 
regioniniuose augimo centruose). 

 
Kartu su paraiška turi būti pateikta techninė galimybių studija. Jei techninė galimybių studija nėra 
pateikta kartu su paraiška, paraiška administracinės atitikties vertinimo metu yra iš karto atmetama.  

Paraiškas galima teikti iki 2013 m. gegužės 13 d. 17:00 val.  

 

Pasiteiraukite daugiau informacijos: 

Aivaras Subačius, vyr. konsultantas 
tel. 8 656 24878, el. paštas: aivaras@ekt.lt 

 


